[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que informe a esta Casa Legislativa, existe a possibilidade de se realizar parceria com as escolas estaduais, visando desenvolver ações com psicólogos com o objetivo de desenvolvimento da saúde mental dos jovens?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com cidadãos e cidadãs, fomos informados sobre a premente necessidade da Prefeitura realizar parceria com as escolas estaduais, através da concessão de psicólogos da rede municipal com o objetivo do desenvolvimento da saúde mental dos jovens que frequentam estas instituições.
	Essa reivindicação surgiu de inúmeros relatos de brigas e ameaças de violência que têm ocorrido entre estudantes das instituições estaduais. Um programa direcionado a estes jovens podem servir como uma frente de enfrentamento a estes problemas e como um fator determinante para a construção de uma nova escola inclusiva e fraterna.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d51dc447-c8e0-4108-9261-095f9fcddac6.png
PROTOCOLO 1663/2019 - 17/04/2019 12:59

image1.jpeg